[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСОВЕТА ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  11.02.2021 г.                          п. Памяти 13 Борцов		                   № 99

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета Памяти 13 Борцов от 27.12.2019 г. № 311 «Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений, для которых функции и полномочия учредителя исполняет администрация сельсовета Памяти 13 Борцов»

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и подпунктом 3 пункта 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельсовета Памяти 13 Борцов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельсовета Памяти 13 Борцов от 27.12.2019 г. № 311 «Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений, для которых функции и полномочия учредителя исполняет администрация сельсовета Памяти 13 Борцов» следующие изменения:
1.1 Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:
«Базовый норматив рассчитывается исходя из затрат, необходимых для оказания муниципальной услуги, с соблюдением показателей качества оказания муниципальной услуги, а также показателей, отражающих отраслевую специфику муниципальной услуги (содержание, условия, (формы) оказания муниципальной услуги), установленных в общероссийских базовых перечнях услуг и (или) региональном перечне государственных услуг и работ, отраслевой корректирующий коэффициент при которых принимает значение равное 1, а также показателей, отражающих отраслевую специфику муниципальной услуги, при которых отраслевой корректирующий коэффициент определяется по каждому показателю индивидуально с учетом требований пункта 17.1 Порядка (далее – показатели отраслевой специфики)».
1.2 Абзац 5 пункта 14 Порядка дополнить словами «, в том числе затраты на оплату коммунальных услуг, содержание объектов недвижимого имущества и (или) особо ценного движимого имущества (аренду указанного имущества) в части имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги».
1.3 Абзацы 3 и 4 пункта 15 Порядка дополнить словами «, за исключением затрат, указанных в абзаце 5 пункта 14 Порядка».
1.4 Дополнить Порядок пунктом 17.1 следующего содержания:
«17.1 Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, состоят из территориального корректирующего коэффициента и отраслевого корректирующего коэффициента, определяемых в соответствии с общими требованиями.
В территориальный корректирующий коэффициент включаются территориальный корректирующий коэффициент на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда и территориальный корректирующий коэффициент на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества.
Отраслевой корректирующий коэффициент учитывает показатели отраслевой специфики и определяется с учетом общих требований. В случае, если значение отраслевого корректирующего коэффициент не принимает значение равное 1, то администрацией сельсовета и ее структурными подразделениями, а также другими казенными учреждениями, осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений, главными распорядителями средств бюджета поселения, в ведении которых находятся муниципальные учреждения, устанавливается порядок применения отраслевого корректирующего коэффициента.».
1.5 Пункт 19 Порядка изложить в следующей редакции:
«Нормативные затраты на выполнение работы определяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на основе базового норматива затрат определяемого в соответствии с нормами, выраженными в натуральных показателях (рабочее время работников, материальные запасы, особо ценное движимое имущество, топливо, электроэнергия и другие ресурсы, используемые для выполнения работы), утвержденные стандартами, и корректирующих коэффициентов, а в случае отсутствия утвержденных стандартов в порядке, установленном администрацией сельсовета и ее структурными подразделениями, а также другими казенными учреждениями, осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений, главными распорядителями средств бюджета поселения, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения.
Применение территориального корректирующего коэффициента, отраслевого корректирующего коэффициента и (или) иного корректирующего коэффициента определяется в соответствии с порядком, указанным в абзаце 1 настоящего пункта.».
1.6 В абзаце 1 пункта 24 слово «имущества» заменить словами «особо ценного недвижимого имущества».
1.7  В приложении № 1 к Порядку сноску 2 изложить в следующей редакции:
«2 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне и единицами их измерения.».
1.8 В приложении № 1 к Порядку сноску 4 изложить в следующей редакции:
«4 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне и единицами их измерения.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования сельсовет Памяти 13 Борцов в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

И.о. Главы сельсовета                                                                     Н.Ю.Десятова

image1.emf